муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 22»

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края

ПРИКАЗ

16.09.2024 г                                   с. Изюбриный                                  №  206 – А

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности

обучающихся в 5 классе

         С целью   проведения    диагностики уровня сформированности

функциональной грамотности обучающихся в соответствии с приказом приказа

министерства образования Приморского края от 5 сентября 2024 года № пр.23а-

1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на

формирование и оценку —функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024/2025 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Назначить ответственного за проведение диагностических в 5 классе работ

старшего методиста Добряк А.С.

 2. Старшему методисту Добряк А.С. составить график проведения

диагностических работ в 5 классе  в период с 16 сентября по 26 сентября 2024 года.

3.  Утвердить   график проведения диагностических работ в 5 классе   в

период с 16 сентября по 26 сентября 2024 года (Приложение № 1).

4.  Провести диагностическую работу  с обучающимися   5 класса.

Диагностическая работа должна быть проведена на основе размещенного на

портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной

грамотности    (fg.resh.edu.ru)    по одному направлению функциональной

грамотности: читательская грамотность. Диагностические  работы  проводить

только  на  компьютерах  в соответствии с вариантами работ для проведения

входного тестирования по формированию функциональной грамотности

обучающихся 5 класса общеобразовательных организаций Приморского края в

2024/2025 учебном году. Использование других вариантов  недопустимо.

№ Направление Класс Вариант

1. Читательская грамотность 5 5 класс, 2022 год, вариант 1

5. Для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических

работ привлечь старшего методиста Лазаренко Н.П.

6. Организовать проверку  работ   в период с 27 сентября по 01 октября 2024 года.

7. Разместить  результаты работ в систему ВСОКО в период с 02 октября по 04

октября 2024 г.

8. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                    Шарлай Е.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 206-А от 16.09.2024

График проведения диагностических работ

№ Направление Класс дата проведения ответственный

1. Читательская грамотность 5 25.09.2024 Лазаренко Н.П.